Г.Москва

ДОГОВОР
о социальном партнерстве

«CIf»> ~ 2016 г.

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Спортивно-
досуговый центр «Виктория», именуемый в дальнейшем ГБУ СДЦ «Виктория», в
лице директора Полисадовой Марии Николаевны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение города Москвы
Территориальный центр социального обслуживания «Ярославский» в лице
исполняющего обязанности директора Васильевой Елены Игоревны, с другой
стороны, именуемый в дальнейшем ГБУ ТЦСО <<Ярославский», совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящей договор о нижеследующем:

1. Цель договора
1.1. Стороны договариваются о социальном партнерстве для осуществления

совместной деятельности, направленной на организацию и проведение культурно-
досуговых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, а также организации
работы кружков и спортивных секций для жителей района Ярославский, состоящих
на учёте в ГБУ ТЦСО «Ярославский».

2. Предмет договора
2.1. Мероприятия проводятся в соответствии с планами работы ГБУ ТЦСО

«Ярославский» и ГБУ СДЦ «Виктория» по заранее согласованному графику.
2.2. Все мероприятия, занятия кружков и спортивных секций для жителей

района Ярославский, состоящих на учёте в ГБУ ТЦСО «Ярославский», проводятся
бесплатно.

2.3. Проведение каждого мероприятия оформляется дополнительным
соглашением к настоящему Договору.

2.4. График работы кружков и спортивных секций с 20 мая 2016 года
приведён в Приложении 1 к настоящему Договору.

2.5. Для проведения вышеуказанных мероприятий и организации работы
кружков и спортивных секций стороны берут на себя следующие обязательства:

2.5.1. ГБУ ТЦСО <<Ярославский»
для проведения вышеуказанных мероприятий и работы кружков и

спортивных секций предоставлять на безвозмездной основе помещения по адресу г.
Москва, ул. Палехская, д. 14, Ярославское ш., д. 22, корп. 3;

обеспечить безопасные условия для проведения мероприятий и работы
кружков и спортивных секций;

принимать участие в совместной организации мероприятий, указанных в п.
1.1. настоящего Договора;

обеспечивать присутствие жителей района Ярославский, состоящих на учёте
в ГБУ ТЦСО «Ярославский», на мероприятиях в необходимом количестве;

по предварительному согласованию размещать материалы о деятельности
ГБУ СДЦ «Виктория» на своих информационных стендах.

связанные с реализацией
эффективность результатов

2.5.2. ГБУ сди «Виктория»
- обеспечить планирование и разработку программ культурно-досуговых и

физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых на территории района
Ярославский;

- обеспечивать наличие инвентаря, необходимого для проведения мероприятий
и работы кружков и спортивных секций;

- направлять квалифицированных специалистов для проведения мероприятия и
работы кружков и спортивных секций;

- по предварительному согласованию размещать материалы о деятельности
ГБУ ТЦСО «Ярославский» на своих информационных стендах.

2.6. Стороны проводят мероприятия по обмену опытом и совместных
семинаров, лекций, круглых столов по актуальным вопросам в сфере культурно-
досуговой и физкультурно-оздоровительной работы с населением.

3. Обязанности сторон
Стороны обязуются:
3.1. осуществлять свою совместную деятельность на основании письменных

договоренностей;
3.2. своевременно осуществлять юридические и фактические действия,

необходимые для реализации совместных проектов, не противоречащих уставам
Сторон;

3.3. систематически обсуждать проблемы,
направления сотрудничества, а также оценивать
деятельности Сторон;

3.4. не разглашать информацию, отнесенную в соответствии с
законодательством Российской Федерации к сведениям конфиденциального
характера, признающую Сторонами конфиденциальной

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Срок договора, его продление и досрочное расторжение
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.
5.2. Настоящий договор может быть пролонгирован по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут в любой момент по

инициативе любой из Сторон. При этом инициативная сторона обязана направить
другой стороне письменное уведомление о расторжении настоящего Договора срок
не позднее, чем за 15 дней до такого расторжения.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор не налагает на подписавшие его Стороны каких-

либо финансовых обязательств.
6.2. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон

регулируются действующим законодательством Российской Федерации;

6.3. Все споры, возникающие по настоящему Договору, будут по
возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами;

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и подписи сторон

Государственное бюджетное учреждение
города Москвы Территориальный
центр социального обслуживания
<<Ярославский»

129337, г. 11осква, ул. ГIалехская,д.14
Тел.lфакс: 8-499-188-74-96, 188-14-94
инн 7716725579
KГIГI771601001
Банковские реквизиты:
л/с 2614842000800870
р/с40601810000003000002
в Отделение 1 110СКОВСКОГОГТУ Банка
России г. 110СКВЫ705
БИК 044583001
ОГРН 1127746759744

Е.И. Васильева

Государственное бюджетное
учреждение
города Москвы «Спортивно-
досуговый центр
«Викто ия»
129337, г. 11осква,ул. ГIалехская,д.
14
ОГРН 1067761033735 инн
7716565854
КIШ 771601001
Департамент финансов г. 110СКВЫ
р\с 40601810000003000002
Отделение 1 110СКОВСКОГОГТУ Банка
России г. 110сква 705, БИК044583001
телефон:8( 495) 656-15-26
электронная почта info@sdc-yar.rи

Приложение 1

План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий и график секций, запланированных на территории

Ярославского района ГБУ СДЦ «Виктория» совместно с ГБУ ТЦСО
«Ярославский» в 2016 году

Х!! Наименование Дата проведения Место
п/п мероприятия проведения

1. Вечер памяти «Ваш подвиг 22 июня Ул. Проходчиков
будет жить в веках» д.12

2. Творческий вечер 03 октября По согласованию
«Бабушка рядышком с
дедушкой»,
посвященный Дню
пожилого человека

3. Фестиваль спорта среди 01 декабря ГБУТЦСО
лиц с ОВЗ (настольные и «Ярославский»,
подвижные игры), ул. Ярославское
посвященные Дню шоссе Д.22 корп.3
инвалида

4. Участие в районных и в течение года По согласованию
окружных этапах
Спартакиад «Мир равных
возможностей» и
«Спортивное долголетие»

5. Секция пн., ср., чт. ГБУТЦСО
«Настольные игры с 17.00-19.45 «Ярославский»,
лицами ОВЗ» ул. Палехская Д.14

6. Секция четверг ГБУТЦСО
«Настольные игры с 11.00-16.45 «Ярославский»,
лицами ОВЗ» ул. Ярославское

шоссе д.22 корп.3
7. Секция «Скандинавская 2 часа в неделю По согласованию

ходьба» (вечернее время)

8. Секция «Здоровые ноги. 2 часа в неделю По согласованию
Здоровая спина» (вечернее время)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008